

Consultas Realizadas

Licitación 388851 - ALIMENTOS PARA PERSONAS

Consulta 1 - Paquetes de 2kg

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
<p>Buenas tardes, nuestra firma posee paquetes de 1 kg 5 kg 30 kg, me gustaria saber si podriamos preparar un fardo de 2 paquetes de 1kg para dar cumplimiento a lo solicitado por el pliego de bases. Teniendo en cuenta que es un kilaje no muy utilizado el solicitado, ademas de mencionar que es completamente limitativo teniendo en cuenta que conlleva a una inversion importante desarrollar el cliché y las impresiones pertinentes.</p> <p>En caso que no sea lo ideal, pedimos amablemente a la convocante, modificar a paquetes de 1 kilogramos para que exista mayor participacion de oferentes en la licitacion.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2021
<p>La Convocante ha realizado el procedimiento de estimación de costos, en el cual se ha verificado que es muy común la existencia de ese tipo de embalajes, por lo tanto entendemos que no se puede alegar que es limitativo solo por el hecho de que cierta empresa no posea el embalaje solicitado en el presente llamado, habiendo otras tantas que si tienen y comercializan dicho paquete de 2 Kg. Se mantiene lo solicitado en el Pliego.</p>		

Consulta 2 - consulta sobre empaque

Consulta	Fecha de Consulta	05-03-2021
<p>Podriamos presentar un fardo de 2 paquetes de 1 kilogramo? con esto teniendo en cuenta lo que menciona el pliego, se estaría dando cumplimiento?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2021
<p>En el pliego se solicita que la presentación, o sea, los paquetes, sean de 2 kilogramos. La cotización de ese ítem sí es por kilogramo. Se mantiene lo establecido en el Pliego.</p>		

Consulta 3 - consuta sobre cotizacion

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2021
<p>Buenos días, la cotización seria por kilo o por paquete de 2kg ?</p> <p>Estuvimos revisando el antecedente de costos y pudimos visualizar que las cotizaciones enviadas por los potenciales proveedores están mal, los mismos cotizados paquete de 2 kilogramos al costo de 1 kilogramos de arroz.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2021
<p>La cotización es por kilogramo. En los antecedentes solamente se aclara cómo debe ser la presentación, que es en paquetes de 2 kg.</p>		

Consulta 4 - Paquete de arroz

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2021
<p>Solicitamos amablemente a la convocante, modificar las especificaciones técnicas en el paquete de arroz, teniendo en cuenta que modificando a paquetes de 1 kg la licitación sería mucho más inclusiva y más pequeñas y medianas empresas podrían participar. En los antecedentes de costos pudimos verificar que solamente 2 empresas cotizaron este tipo de paquetes.</p> <p>Una minoría de empresas poseen paquetes de 2 kg, para las empresas que no posean estos paquetes se requiere una inversión de como mínimo 20.000.000gs lo cual es limitativo para empresas que podrían ser excelentes proveedores de la municipalidad de Pedro Juan Caballero.</p> <p>Esperemos la apertura por parte de los directivos para hacer más inclusiva la licitación y se realice la modificación.</p> <p>Desde ya agradecidos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2021
<p>La Convocante ha realizado el procedimiento de estimación de costos de acuerdo a lo estipulado por la DNCP, razón por la cual se ha solicitado la cotización solamente a 2 empresas, lo cual no significa que sean solamente ambas las que tienen este tipo de paquete. Muy por el contrario, hemos verificado que es muy común la existencia de ese tipo de embalajes en casi todos los comercios de la ciudad, por lo tanto nos ratificamos en que no se puede alegar que es limitativo solo por el hecho de que cierta empresa no posea el embalaje solicitado en el presente llamado, habiendo otras tantas que sí tienen y comercializan dicho paquete de 2 Kg.</p> <p>Se mantiene lo solicitado en el Pliego.</p>		